The Zagreb Manuscript of Tīmūrnāma by ‘Abdullāh Hātifī:
a Textual Analysis

Abstract
The principal focus in this article is on the Zagreb manuscript of a famous

epic poem entitled Tīmūrnāma by ‘Abdullāh Hātifī (d. 927/1521) that is held at
the Oriental Manuscript Collection of the Croatian Academy of Sciences and
Arts under the call name OZHA R 754. Authors of this article aimed at a deta-
iled comparison and textual analysis of the aforementioned codex in light of
the recently published critical edition of the